
 
О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я   

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Д У Б Р О В С К О Г О  Р А Й О Н А  
 

П Р И К А З  
№  1 0 0  о т  « 2 8 »  м а р т а  2 0 1 9  г о д а  

 
«Об итогах проведения   муниципального этапа 
Всероссийского детского экологического конкурса «Зелёная планета» 
среди учащихся общеобразовательных учреждений Дубровского района. 
 

В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий департамента образования и 
науки Брянской области на 2018 - 2019 учебный год и в целях формирования у подростков экологической 
культуры и активной жизненной позиции по отношению к глобальным проблемам, стоящим перед 
человечеством в районе с 18 февраля по 13 марта 2019 года проходил муниципальный этап Всероссийского 
детского экологического конкурса «Зеленая планета». В конкурсную комиссию поступила 21 работа по 4 
номинациям из 4 общеобразовательных учреждений МБОУ Дубровская №1 СОШ им. генерал майора 
Никитина И.С., МБОУ Дубровская №2 СОШ, МБДОУ Дубровский детский сад №4 «Золотой ключик», МБОУ 
Давыдчинская ООШ. Обучающиеся иных ОУ района участие в конкурсе не приняли. 

Рассмотрев конкурсные работы в соответствии с методическими рекомендациями по оформлению работ, 
оценив актуальность материала, логичность и содержательность работы, наличие авторской позиции жюри 
распределило места в соответствии с номинациями следующим образом:  
 

 
Номинация 

 
Название работы 

 
Школа 

 
Исполнители 

 
Руководитель 

 
Рейтинг 

«Природа и судьбы 
людей» 

«Подснежники» МБОУ 
Давыдчинская 
ООШ 

Демидов Артём, 
10-13 лет 

Колчина Любовь 
Александровна 

1 

«Природа и судьбы 
людей» 

«Не в силе власть» МБОУ Дубровская 
№1 СОШ им. 
генерал-майора 
Никитина И.С. 

Кротов Тимофей, 
3-6 лет 

Кротова Наталья 
Викторовна 

2 

«Зеленая планета 
глазами детей» 

«Двенадцать месяцев» МБДОУ 
Дубровский детский 
сад №4 «Золотой 
ключик» 

Якубович 
Варвара, 
3-6 лет 

Шарыгина 
Наталья 
Александровна 

3 

«Зеленая планета 
глазами детей» 

«Первая встреча» МБДОУ 
Дубровский детский 
сад №4 «Золотой 
ключик» 

Мингалимова 
София,  
3-6 лет 

Маслова Наталья 
Витальевна 

2 

«Зеленая планета 
глазами детей» 

«Гуси-лебеди» МБДОУ 
Дубровский детский 
сад №4 «Золотой 
ключик» 

Рацеева Римма, 3-
6 лет 

Шарыгина 
Наталья 
Александровна 

2 

«Зеленая планета 
глазами детей» 

«Дворец царя Салтана» МБДОУ 
Дубровский детский 
сад №4 «Золотой 
ключик» 

Мейнцер Ольга, 
3-6 лет 

Косалапова 
Анастасия 
Васильевна 

3 

«Зеленая планета 
глазами детей» 

«Дед Мазай и зайцы» МБОУ 
Давыдчинская 
ООШ 

Фирсенков Иван, 
3-6 лет 

Василенкова 
Елена Сергеевна 

1 

«Зеленая планета 
глазами детей» 

«Тайна серого леса» МБОУ Дубровская 
№1 СОШ им. 
генерал-майора 
Никитина И.С. 

Прохорова 
Дарина,  
3-6 лет 

Хапуженкова 
Валентина 
Анатольевна 

1 

«Зеленая планета 
глазами детей» 

«На лесной полянке» МБОУ 
Давыдчинская 
ООШ 

Лунькова 
Ангелина,  
7-9 лет 

Синих Светлана 
Владимировна 

2 

«Зеленая планета 
глазами детей» 

«Когда все вместе» МБОУ Дубровская 
№2 СОШ 

Оленева Любовь,  
7-9 лет 

Новикова Ирина 
Львовна 

1 



«Зеленая планета 
глазами детей» 

«Терем-теремок» МБОУ Дубровская 
№2 СОШ 

Кухтина Полина,  
7-9 лет 

Новикова Ирина 
Львовна 

3 

«Зеленая планета 
глазами детей» 

«Колобок» МБОУ Дубровская 
№2 СОШ 

Говенько Максим,  
7-9 лет 

Новикова Ирина 
Львовна 

2 

«Зеленая планета 
глазами детей» 

«Не стреляйте в журавлей» МБОУ Дубровская 
№2 СОШ 

Сафонов Егор, 7-9 
лет 

Волчок Светлана 
Павловна 

1 

«Зеленая планета 
глазами детей» 

«В зимнем лесу» МБОУ 
Давыдчинская 
ООШ 

Жупаненко 
Варвара,  
10-13 лет 

Коляникова 
Лариса 
Александровна 

1 

«Зеленая планета 
глазами детей» 

«Снегурочка в лесу среди 
зверей» 

МБОУ 
Давыдчинская 
ООШ 

Мортикова 
Ангелина,  
14-17 лет 

Коляникова 
Лариса 
Александровна 

3 

«Зеленая планета 
глазами детей» 

«Игры девушек на 
вечерней заре» 

МБОУ 
Давыдчинская 
ООШ 

Шамкина 
Марина,  
14-17 лет 

Коляникова 
Лариса 
Александровна 

1 

«Зеленая планета 
глазами детей» 

«Корзина с 
подснежниками» 

МБОУ Дубровская 
№2 СОШ 

Тиликина 
Александра, 
14-17 лет 

Новикова Ирина 
Львовна 

2 

«Зеленая планета 
глазами детей» 

«Вишневый сад» МБОУ Дубровская 
№2 СОШ 

Глухарёва 
Александра,  
14-17 лет 

Новикова Ирина 
Львовна 

1 

«Эко-объектив» «Кто, если не мы?» МБОУ Дубровская 
№2 СОШ 

Мамичева Ирина, 
Гавриленко 
Александр, 
14-17 лет 

Гавриленко 
Надежда 
Ильинична 

1 

«Многообразие 
вековых традиций» 

«Вихревы подарки» МБОУ Дубровская 
№1 СОШ им. 
генерал-майора 
Никитина И.С. 

Ершова Василиса, 
3-6 лет 
 

Кротова Наталья 
Викторовна 

1 

«Многообразие 
вековых традиций» 

«Маша и медведь» МБДОУ 
Дубровский детский 
сад №4 «Золотой 
ключик» 

Алдушенкова 
Диана, 
3-6 лет 
 

Тупикова Роза 
Владимировна 

2 

 
На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Наградить грамотой отдела образования победителей муниципального этапа Всероссийского детского 
экологического конкурса «Зеленая планета». 

2. Направить работы учащихся - победителей районного конкурса для участия в областном конкурсе до 30 
марта 2019 года в ГАУ ДО «Брянский областной эколого-биологический центр». 
 
3. Директорам общеобразовательных учреждений изыскать возможность для поощрения учителей 
подготовивших победителей муниципального этапа Всероссийского детского экологического конкурса 
«Зеленая планета». 
 
4. Директорам школ, учащиеся которых не приняли участие в муниципальном этапе конкурса, указать на 
недостаточную работу с учащимися по осуществлению разнообразной творческой и природоохранной 
деятельности. 
 
5. Педагогическим коллективам школ активизировать работу по воспитанию у детей бережного 
отношения к единым общечеловеческим ценностям в соответствии с принципом сохранения культурного 
и природного разнообразия, формированию экологической культуры и активной жизненной позиции по 
отношению к глобальным проблемам, стоящим перед человечеством. 
 
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 
 
Начальник отдела образования 
администрации Дубровского района                                        С.Б.Троянов 
 
Приказ подготовлен 
Прокопович Н.М. 
(8-48332)  9-15-85 


